АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5
От 21.02.2023г .                                                     с. Канаевка
 «Об утверждении паводковой комиссии и

мероприятий  на период весеннего половодья 2023 года

по Канаевскому муниципальному образованию».

                 В целях организованного проведения работ по обеспечению безопасности жителей Канаевского муниципального образования во время весеннего паводка, обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, сохранности дорог  и плотин на территории Канаевского муниципального образования Администрация Канаевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Сформировать и организовать работу  паводковой комиссии в составе:

Егармина Наталья Викторовна – И.о. Главы администрации Канаевского МО – председатель комиссии;

Решетова Елена Сергеевна – специалист администрации, заместитель председателя комиссии;

Кочетков Борис Павлович – член комиссии заведующий автогаражом ООО «Победа» - /по согласованию/;

Степанов Геннадий Николаевич – член комиссии, фельдшер ФАП с. Канаевка - /по согласованию/;

Рамазанова Роза Ибрагимовна – член комиссии, фельдшер ФАП с. Клевенка - /по согласованию/;

Чихирев Николай Васильевич – управляющий отд. № 1 ООО «Победа» - /по согласованию/;

Гостев Виктор Алексеевич – ответственный за  водоснабжение  ж.д. станции Клевенка  /по согласованию/;

2.Мероприятия на период весеннего паводка 2023года -  УТВЕРДИТЬ.

 /Приложение №1/.

3.Контроль  за  выполнением Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации Канаевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

Н.В.Егармина

Приложение №1

                                                                                      к Постановлению № 5
                                                                                      от 21.02.2023 г.

                                              Мероприятия

          администрации Канаевского муниципального образования

                          на период весеннего паводка 2023 года.

	№№

п/п
	         Наименование мероприятий
	        Срок

  исполнения
	      Ответственный

      за исполнение
	  Отметка о проведении

	   1.
	Совместно с администрацией Ивантеевского муниципального района решить вопрос с  МЧС о переправе через реку Б.Иргиз, денежными средствами на приобретение ГСМ для моторной лодки, с жильем для личного состава.
	До 10.03.2023 г
	Председатель комиссии Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО, Шехурдин С.  - начальник отделения МЧС и ГО, Баннов Г.В.   – Глава Яблоново- Гайского МО.

	   2.
	Обеспечить безаварийную работу водозаборов в селах, предусмотреть меры на случай затопления. В случае необходимости установить круглосуточное дежурство на водозаборах.
	Весь период
	Председатель комиссии- Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО, зам.председателя комиссии –Решетова Елена Сергеевна;
ответственные рабочие на водозаборах -  /по согласованию/

	   3.
	В целях сохранности плотин на прудах и озерах очистить от снега обходные водоканалы.
	До 20.03.2023 г
	Управляющие отд. № 1,

 № 2 ООО «Победа» - Чихирев  Н.В.,

	   4.
	Очистить от снега трубы по обходной дороге села Канаевка
	До 20.03.2023 г
	Чихирев Н.В.-управляющий отд. № 1 ООО «Победа» - /по согласованию/.

	   5.
	Завезти в магазины И.П. продукты  питания и другие товары, необходимые для жизнеобеспечения жителей сел. Создать месячный запас.
	До 25.03.2023 г
	Председатель комиссии - Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО, зам.председателя комиссии – Решетова Елена Сергеевна;  индивидуальные предприниматели - /по согласованию/.

	   7.
	Обеспечить порядок на переправе через реку  Б.Иргиз в утренней и вечерней переправе.
	Весь период
	Председатель комиссии - Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО,

	   8.
	На случай затопления жилых домов в селе Канаевка -  по улице Набережная, с. Сестры - улица Зеленая, с. Клевенка -часть улицы Советская. Определить и подготовить места для временного проживания жителей, перегона и содержание скота из личных подсобных хозяйств.
	При возникновении угрозы затопления
	Председатель комиссии - Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО, зам.председателя комиссии – Решетова Елена Сергеевна;
 директор ООО «Победа»-Пульков А.В. - /по согласованию/,

	  9.
	Создать необходимый запас лекарственных средств на ФАПах сел Канаевка, Сестры, Клевенка.
	До 15.03.2023 г
	заведующие ФАП - Степанов Г.Н., Филиппова Ю.В., Рамазанова Р.И. - /по согласованию/.

	  10.
	Провести беседы с учащимися школ - Канаевская, Клевенская, детьми  структурного подразделения д/сада с. Канаевка, с. Клевенка «О правилах поведения и технике безопасности на случай угрозы затопления жилых домов и хозяйственных строений, правилах поведения на берегу реки  Б.Иргиз, реки Сестра.
	До 20.03.2023 г

До наступления паводка
	И.о.Директора ООШ с.Канаевка –Прилепская Т.В.- /по согласованию/, директор ООШ с. Клевенка -Матюх О.В. -  /по согласованию/.

	  11.
	Провести с жителями села Канаевка - по улице Набережная, с. Сестры - улица Зеленая, с. Клевенка - часть улицы Советская разъяснительную работу на случай затопления жилых домов, строений по их страхованию, приобретению за счет домовладельцев плавсредств.
	До 20.03.2023г
	Председатель комиссии - Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО, зам.председателя комиссии – Решетова Елена Сергеевна;

	  12.
	Выявить, находящиеся в личной собственности у граждан, моторные  и безмоторные лодки, а также резиновые рыбацкие лодки. Задействовать их в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	До 20.03.2023 г
	Председатель комиссии - Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО, зам.председателя комиссии – Решетова Елена Сергеевна;

	  13.
	Решить вопрос с увеличением выпечки хлеба в период паводка в пекарне ООО «Победа».
	До 20.03.2023 г
	Председатель комиссии - Егармина Н.В.. – И.о.Главы администрации Канаевского МО ;

директор ООО «Победа» - Пульков А.В. - /по согласованию/.

И.о. Главы администрации Канаевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

Н.В.Егармина